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  Acayip Sosret

Acil Lezgîn

Aciliyet Lezgînî

Açığa Çıkmak Eşkere Bûn

Açık Diyar

Açık Eşkere

Açık Zelal

Açıklama Daxuyanî

Açıklama Yapmak Daxuyanî Dayîn

Açıklamak Daxuyandin

Açıklamak Diyar Kirin

Açıklamak Eşkere Kirin

Açıklamak Rave Kirin

Açıklanmak Eşkere Bûn

Açlık Grevi Grewa Birçîbunê

Aday Berendam

Aday Namzet

Adı Geçen Navborî

Adım Pêngav

Adına Li Ser Navê

Adında Bi Navê

Adres Navnîşan

Af Lêborîn

Affetmek Borandin

Ait Xwemal

Ajan Sîxur



Akım Bizav

Aksine Berevajî

Aktarım Ragihandin

Aktarım Veguhestin

Aktarmak Ragihandin

Aktif Çalak

Alan Qad

Alan War

Aldatmak Xapandin

Alet Amûr

Aleyh Dij

Alışveriş Danûstandin

Almak Wergirtin

Altyapı Binesazî

Amaç Armanc

Amerika Birleşik Devletleri Dewletên Yekbûyî Yên Emerikayê

Ana Dil Zimanê Zikmakî

Anayasa Destura Bingehîn

Anayasa Makezagon

Anayasa Zagona Bingehîn

Anlam Wate

Anlamak Têgihîştin

Anlamlı Watedar

Anlaşma Peyman

Anlaşmak Li Hev Hatin

Anlatmak Vegotin



Anlayışlı Têgihiştî

Anma Bîranîn

Anmak Bi Bîr Anîn

Anonim Gelêrî

Antik Kevnare

Ara Navber

Arabuluculuk Yapmak Navberî Kirin

Aracılık Navberî

Araç Amûr

Araç Navgîn

Aralıksız Bê Navber

Arama Lêgerîn

Araştırma Lêkolîn

Araştırma Yapmak Lêkolîn Kirin

Araştırmacı Lêkolîner

Araştırmak Lêkolîn

Artık Bermayî

Asıl Sereke

Asır Sedsal

Asimilasyon Bişavtin

Asimile Etmek Bişavtin

Asker Leşker

Aşama Qonax

Ateşkes Agirbest

Avrupa Birliği Yekîtiya Ewrûpayê

Ayaklanma Raperîn



Ayaklanma Serhildan

Aydın Rewşenbîr

Aydın Ronakbîr

Ayırmak Cuda Kirin

Aynı Heman

Aynı Wekhev

Aynı Anda Di Heman Demê De

Aynı Zamanda Di Heman Demê De

Ayrı Cihê

Ayrıca Her Wiha

Ayrımcılık Cihêkarî

Azınlık Kêmnetew

Bağımsız Serbixwe

Bağımsızlık Serxwebûn

Bağımsızlık Xweserî

Bağışlamak Borandin

Bağlı Girêdayî

Bağlılık Dilsozî

Bahane Hincet

Bahsetmek Behs Kirin

Bahsetmek Qal Kirin

Bakan Wezîr

Bakanlık Wezaret

Bakış Dîtin

Baraj Bendav

Barış Aştî



Barış Sever Aştîxwaz

Barışmak Li Hev Hatin

Basın Çapemenî

Baskı Çap

Baskı Pêkutî

Baskı Zext

Baskı Zordarî

Baskı Zordestî

Baskın Serdegirtin

Baskın Yapmak Bi Ser De Girtin

Baskın Yapmak Bi Ser De Girtin

Basmak Bi Ser De Girtin

Başarı Serfirazî

Başarı Serkeftin

Başarılı Olmak Bi Ser Ketin

Başbakan Serokwezîr

Başkan Serok

Başkanlık Serokatî

Başlangıç Destpêk

Başlık Sernav

Başsağlığı Dilemek Sersaxî Xwestin

Başsavcı Serdozger

Başvurmak Serî Lê Dan

Başvuru Serlêdan

Batı Rojava

Batılı Rojavayî



Bedel Berdêl

Beklenmek Hatin Çaverêkirin

Beklenti Bendewarî

Belde Bajarok

Belediye Şaredarî

Belediye Başkanı Şaredar

Belgesel Belgefîlm

Belirlemek Kifş Kirin

Belirsiz Nediyar

Belirtmek Daxuyandin

Belirtmek Destnîşan Kirin

Belirtmek Diyar Kirin

Belli Diyar

Belli Eşkere

Belli Kifş

Belli Olma Diyar Bûn

Beyan Etmek Dan Zanîn

Beyanname Danezan

Bildirge Danezan

Bildiri Belavok

Bildirmek Dan Zanîn

Bildirmek Ragihandin

Bilge Zana

Bilgi Agahdarî

Bilgi Agahî

Bilgin Zana



Bilim Zanist

Bilim Adamı Zanyar

Bilimsel Zanistî

Bilinç Hişmendî

Bilinçli Hişmend

Bilinçli Têgihiştî

Bina Avahî

Binlerce Bi Hezaran

Bir An Önce Demek Berî Demekê

Bir Biçimde Bi Rengekî

Bir Süredir Ev Demeke

Bir Şekilde Bi Rengekî

Birleşik Yekgirtî

Birleşmiş Yekgirtî

Birleşmiş Milletler Neteweyên Yekbûyî

Birlik Yekîtî

Birlik (Askerî) Yekîne

Birlikte Tevî

Bombalamak Bombebaran Kirin

Bombardıman Bombebaran

Bombardıman Etmek Bombebaran Kirin

Bölge Dever

Bölge Herêm

Bölmek Dabeş Kirin

Bölüm Beş

Böyle Bi Vî Rengî



Bu Türden Bi Vî Rengî

Bulmaca Xaçepirs

Bulmak Peyda Kirin

Bununla Beraber Digel Vê Yekê

Büro Nivîsgeh

Büyükelçi Balyoz

Büyükelçilik Balyozxane

Cadde Kolan

Casus Sîxur

Cevap Bersiv

Cezaevi Girtîgeh

Coğrafya Erdnîgarî

Cumhurbaşkanı Serokkomar

Cumhuriyet Komar

Cümle Hevok

Çaba Hewldan

Çabalamak Hewl Dan

Çağ Serdem

Çağdaş Hevdem

Çağdaş Nûjen

Çağırmak Bang Lê Kirin

Çağrı Bang

Çağrı Bangewazî

Çalışan Karmend

Çalışma Xebat

Çaresizlik Neçarî



Çarpıtmak Berevajî Kirin

Çatışma Pevçûn

Çekilmek Vekişîn

Çelişki Nakokî

Çeşitli Cihêreng

Çeviri Werger

Çevirmek Wergerandin

Çevre Derdor

Çevre Hawîrdor

Çevre Jîngeh

Çıkar Berjewendî

Çiftçilik Cotkarî

Çiğnemek(Hak) Binpê Kirin

Çoğunlukla Bi Piranî

Çok Uzun Dûvdirêj

Çok Yönlü Piralî

Çözmek Çareser Kirin

Çözmek Safî Kirin

Çözülmek Çareser Bûn

Çözülmek Safî Bûn

Çözüm Çareserî

Çünkü Lewre

Danışman Şêwirmend

Dava Doz

Davet Vexwendin

Davet Etmek Vexwendin



Davranış Tevger

Davranmak Tevgerîn

Dayanamamak Xwe Ranegirtin

Dayandırmak Sipartin

Dayanışma Hevgirtin

Dayanmak Ber Xwe Dan

Dayanmak Sipartin

Defnetmek Veşartin

Değer Nirx

Değer (...meye) Hêjayê….

Değer Değerli Hêja

Değerlendirmek Nirxandin

Değerli Bi rûmet

Değişik Cuda

Demeç Gotar

Den Dolayı Ji Ber

Denemek Ceribandin

Deprem Erdhej

Dergi Kovar

Derleyen Berhevkar

Dernek Komele

Destek Piştevanî

Destek Piştgirî

Destek Vermek Piştgirî Dayîn

Destekçi Piştevan

Destekçi Piştgir



Desteklemek Piştgirî Kirin

Devam Dûmahî

Devam Etmek Berdewam Kirin

Devam Etmekte Berdewam

Devamlı Bê Navber

Devletlerarası Navdewletî

Devre Werçerx

Devrim Şoreş

Devrimci Şoreşger

Devrimci Şoreşvan

Dışişleri Karên Derve

Dikkat Çekmek Bal Kişandin

Dikkat Çekici Balkêş

Dikkate Almak Li Ber Çavan Girtin

Dilbilgisi Rêziman

Dilbilimci Zimanzan

Dile Getirmek Anîn Ziman

Dile Getirmek Bi Lêv Kirin

Dilekçe Daxwazname

Dîn Ol

Dindar Oldar

Dinleyici Guhdar

Dipnot Têbinî

Direniş Berxwedan

Direnmek Ber Xwe Dan

Diriliş Vejîn



Dirilmek Vejîn

Diyalog Danûstandin

Dizi Film Rêzefîlm

Doğa Xweza

Doğal Xwezayî

Doğrudan Yekser

Doğrulamak Piştrast Kirin

Doğrusu Bi Rastî

Doğu Rojhilat

Doğulu Rojhilatî

Doğum Günü Rojbûn

Dokunmak Dest Dan

Dokunulmazlık Destnedan

Dönem Heyam

Dönem Serdem

Dönüm Werçerx

Dönüm Noktası Xala Werçerxê

Dönüşmek Veguherîn

Dönüşüm Veguherîn

Durak Rawestgeh

Durdurmak Rawestandin

Durmak Rawestîn

Durum Rewş

Duyarlı Hestyar

Duygu Hest

Duygulandırmak Hestyar Kirin



Duygulanmak Hestyar Bûn

Duygulu Hestyar

Duyuru Agahdarî

Duyuru Bangewazî

Düşmanlık Neyarî

Düşünce Hizr

Düşünce Raman

Düzeltmek Sererast Kirin

Düzenlemek Li Dar Xistin

Düzenlemek Saz Kirin

Düzenlemek Sererast Kirin

Düzey Ast

Düzey Rade

E Doğru Ber Bi

Edebi Wêjeyî

Edebiyat Wêje

Edebiyatçı Wêjevan

Efendim Ezbenî

Egemen Serdest

Egemenlik Serdestî

Eğitim Perwerdehî

Eğitim ve Öğretim Perwerdehî û Hîndekarî

Eğitimci Perwerdekar

Eğitmek Perwerde Kirin

Eğlence Şahî

Ekonomi Aborî



Elçi Qasid

Elçilik Balyozxane

Elde Etmek Bi Dest Xistin

Ele Geçirmek Bi Dest Xistin

Ele Geçmek Bi Dest Ketin

Eleştiri Rexne

Eleştirmek Rexne Kirin

Eleştirmen Rexnegir

Emekçi Kedkar

Emniyet Ewlehî

Emniyet Ewlekarî

En Az Bi Kêmanî

En Azından Bi Kêmanî

Endişe Fikar

Endişelendirmek Xistin Nav Fikaran

Endişelenmek Fikaran Kirin

Endişeli Bi Fikar

Engel Astengî

Engel Olmak Asteng Kirin

Engellemek Pêşî Lê Girtin

Entellektüel Rewşenbîr

Entellektüel Ronakbîr

Ertelemek Paşve Xistin

Esas Bingeh

Esas Almak Bingeh Girtin

Eser Berhem



Eski Kevnare

Eşbaşkan Hevserok

Eşit Wekhev

Eşitlik Wekhevî

Eşitsizlik Newekhevî

Etki Bandor

Etkinlik Bizav

Evrensel Gerdunî

Eylem Çalakî

Eylemci Çalakdar

Eylemsizlik Bêçalakî

Fail Kiryar

Fakirlik Xizanî

Fakülte Peymangeh

Farklı Cihê

Farklı Cihêreng

Farklı Cuda

Felaket Bobelat

Festival Mîhrîcan

Fıkra Pêkenok

Fırsat Derfet

Folklor Zargotin

Galip Gelmek Bi Ser Ketin

Garanti Misoger

Garantilemek Misoger Kirin

Gazete Rojname



Gazeteci Rojnameger

Gazeteci Rojnamevan

Gazetecilik Rojnamegerî

Geçerli Têw

Gelecek Paşeroj

Gelenek Kelepûr

Gelenek Kevneşop

Geleneksel Kelepûrî

Geleneksel Kevneşopî

Gelişme Pêşketin

Gelişmek Bi Pêş Ketin

Gelişmemiş Paşdemayî

Gelişmiş Pêşketî

Geliştirme Pêşxistin

Geliştirmek Bi Pêş Xistin

Genel Gelemper

Genel Gelemperî

Genel Gîştî

Genel Kurmay Başkanı Sererkan

Genel Olarak Bi Giştî

Genelge Giştîname

Gerçek Rasteqîn

Gerçek Rastî

Gerçekleşmek Pêk Hatin

Gerçekleştirmek Pêk Anîn

Gerçekten Bi Rastî



Gerekçe Hincet

Gerekir Divê

Gerekli Pêwist

Geri Kalmış Paşdemayî

Gerici Paşverû

Gezegen Gerstêrk

Girişim Pêngav

Gizli Nepeni

Görev Erk

Görev Peywir

Görevli Peywirdar

Görsel Dîtbarî

Görünme Diyar Bûn

Görüş Nêrîn

Görüş Ray

Görüşme Hevdîtin

Gösteri Xwepêşandan

Gösterici Xwepêşander

Göstermek Nîşan Dan

Göz Önünde Bulundurmak Li Ber Çavan Girtin

Gözaltına Almak Binçav Kirin

Gözlem Çavdêrî

Gözlemci Çavdêr

Gözlemlemek Çavdêrî Kirin

Gramer Rêziman

Grup Kom



Güç Hêz

Güçlendirmek Xurt Kirin

Güçlendirmek Bi Hêz Kirin

Güçlenmek Bi Hêz Bûn

Güçlenmek Xurt Bûn

Gündem Rojev

Güney Başur

Günlük Rojane

Günlük Rojnivîsk

Güven Bawerî

Güvenli Bi Ewle

Güvenlik Ewlehî

Güvenlik Ewlekarî

Güvenlik Güçleri Hêzên Ewlekariyê

Güya Qaşo

Haber Agahî

Haber Nûçe

Haber Başlığı Sernûçe

Hak Maf

Hakim Dadger

Hakim Serdest

Hakkında Derbarê

Hakkında Derheqê

Haksızlık Neheqî

Halletmek Safî Kirin

Hallolmak Safî Bûn



Hareket Bizav

Hareket Tevger

Hareket Etmek Tevgerîn

Harita Nexşe

Hassas Hestyar

Hatırlatmak Bi Bîr Xistin

Hayat Jîyan

Hayatını Kaybetmek Jîyan Ji Dest Dayîn

Hayrette Bırakmak Matmayî Hîştin

Hayrette Bırakmak Sosretmayî kirin

Hayrette Kalmak Matmayî Man

Hayrette Kalmak Sosretmayî Man

Hayvancılık Sewalkarî

Hazırlayan Amadekar

Hazırlık Amadekarî

Hegemonya Serdestî

Hemen Yekser

Heyet Şande

His Hest

Hissetmek Hest Kirin

Hoca Mamoste

Hukukçu Huqûqnas

Irk Nijad

Irkçı Nijadperest

İç Navxweyî

İçişleri Karên Hundir



İçerik Naverok

İdare Kargerî

İdareci Karger

İddianame Dozname

İdeolojî Bîrdozî

İhmal Xemsarî

 İhtilaf Nakokî

İhtilal Şoreş

İhtiyaç Pêdivî

İhtiyaç Pêwîstî

İki Yüzlülük Durûtî

İktidar Desthilatdar

İlçe Navçe

İlerici Pêşverû

İlerleme Bi Pêş Ketin

İlerleme Pêşketin

İletişim Ragihandin

İlgilenmek Mijûl Bûn

İlgilenmek Têkildar Bûn

İlgili Têkildar

İlginç Balkêş

İlişki Pêwendî

İlişki Têkilî

İlişkili Têkidar

İlk Öğrenim Xwendina Seretayî

İlke Rêgez



İnanç Bawerî

İnanmak Bawer Kirin

İnceleme Lêkolîn

İnceleme Yapmak Lêkolîn Kirin

İncelemek Lêkolîn

İnşa Etmek Ava Kirin

İnşa Edilmek Ava Bûn

İntikal Etmek Veguhestin

İrade Vîn

İrtibat Pêwendî

İrtibat Têkilî

İrtibata Geçmek Ketin Têkiliyê

İstek Daxwaz

İstihbarat Saloxgerî

İstihbaratçı Saloxger

İstila Etmek Dagir Kirin

İsyan Serhildan

İş Adamı Karsaz

İşbirliği Hevkarî

İşbirlikçi Hevkar

İşçi Karker

İşe Yaramak Bi Kêr Hatin

İşgal Etmek Dagir Kirin

İşgalci Dagirker

İşsizlik Bêkarî

İtiraf Etmek Li Xwe Mikur Hatin



İtirafta Bulunmak Li Xwe Mikur Hatin

İttifak Hevalbendî

İzah Etmek Rave Kirin

İzin Destûr

İzin Vermemek Rê Nedan

İzlemek Şopandin

Kabul Etmek Pejirandin

Kahraman Leheng

Kaldırım Peyarê

Kalıntı Bermayî

Kamp Wargeh

Kamu Gelemper

Kamuoyu Raya Gel

Kamuoyu Raya Giştî

Kamusal Gelemperî

Kandırmak Xapandin

Kanun Destûr

Kanun Zagon

Kaos Alozî

Kapsamlı Berfireh

Kara Bejahî

Karar Biryar

Karar Almak Biryar Girtin

Karar Vermek Biryar Dan

Karargah Baregeh

Karşı Dij



Karşı Hember

Karşı Pêşber

Karşı Karşıya Kalmak Rû Bi Rû Mayîn

Karşılama Pêşwazî

Karşılamak Pêşwazî Kirin

Karşılaşmak Rast Hatin

Karşılaşmak Rû Bi Rû Mayîn

Karşılaştırmak Hevrû Kirin

Katılımcı Beşdar

Katılmak Beşdar Bûn

Katılmak Tevlî Bûn

Katil Kujer

Katliam Komkujî

Katliam Tevkujî

Kavga Pevçûn

Kavram Têgeh

Kavramak Têgihîştin

Kayıp Wendahî

Kaynak Çavkanî

Kaynak Jêderk

Kazanım Destkeft

Kelime Bêje

Kesin Misoger

Kesinleştirmek Misoger Kirin

Keşfetmek Vedîtin

Keşif Vedîtin



Keşke Xwezî

Kınamak Rûreş Kirin

Kınamak Şermezar Kirin

Kırsal Bejahî

Kısım Beş

Kıskançlık Çavnebarî

Kızılay Heyva Sor

Kimlik Nasname

Kişilik Kesayet

Kişisel Kesane

Kitle Girse

Kitlesel Girseyî

Kol Bask

Komuta Fermandarî

Komutan Fermandar

Komutanlık Fermandarî

Kongre Komcivîn

Konu Mijar

Konuşma Axaftin

Konuşmacı Axaftvan

Konuşmak Axaftin

Korucu Cerdevan

Korumak Parastin

Kökten Ji Binî

Köşe Yazarı Qunciknivîs

Kriter Pîvan



Kriz Alozî

Kriz Tengezarî

Kullanıcı Bikarhêner

Kullanmak Bi Kar Anîn

Kural Rêzik

Kurgu Tevn

Kurgulamak Hunandin

Kurmak Ava Kirin

Kurmak Damezrandin

Kurucu Damezrîner

Kurul Deste

Kurul Dezgeh

Kurul Lijne

Kurulmak Ava Bûn

Kurultay Komcivîn

Kurum Sazî

Kuşak Nifş

Kuşatmak Dorpêç Kirin

Kutlama Pîrozbahî

Kutlamak Pîroz Kirin

Kuvvet Hêz

Kuzey Bakur

Kültür Çand

Kültür Kelepûr

Kültürel Çandî

Kültürel Kelepûrî



Lider Pêşeng

Lider Rêber

Lise Dibistana Amadeyî

Maalesef Mixabin

Macera Serpêhatî

Madde Xal

Mağlubiyet Binketin

Mağlubiyet Têkçûn

Mağlup Olmak Têk Çûn

Mahalle Tax

Mahkeme Dadgeh

Mahkum Bindest

Mahkum Girtî

Mahrum Bêpar

Makale Nivîsar

Maksat Mebest

Maliye Darayî

Maniple Etmek Berevajî Kirin

Manşet Sernûçe

Manzara Dîmen

Maruz Kalmak Rast Hatin

Matbaa Çapxane

Mazlum Bindest

Mecbur Neçarî

Meçhul Nediyar

Medeniyet Şaristanî



Medya Çapemenî

Memleket Welat

Memur Karmend

Menfaat Berjewendî

Merkez Navend

Mesaj Peyam

Meslektaş Hevkar

Meşgul Etmek Mijûl Kirin

Meşgul Olmak Mijûl Bûn

Meşhur Navdar

Mevsim Demsal

Meydan Qad

Meydana Gelmek Qewimîn

Meydana Gelmek(..den) Ji Pêk Hatin

Milattan Önce Beriya Zayinê

Millet Netew

Milli Netewî

Modern Nûjen

Muhabir Nûçegihan

Muhabir Peyamnêr

Muhalif Dijber

Muhterem Xoşewîst

Mücadele Têkoşîn

Müdür Rêvebir

Mülteci Penaber

Mümkün Pêkan



Münasebet Bone

Müracaat Serlêdan

Müracaat Etmek Serî Lê Dan

Müzakere Gotûbêj

Müzakere Etmek Gotûbêj Kirin

Nakil Veguhestin

Nakletmek Veguhestin

Neden Sedem

Nesil Nifş

Net Zelal

Netice Encam

Netleşmek Zelal Bûn

Netleştirmek Zelal Kirin

Niyet Mebest

Nokta Xal

Normal Asayî

Not Têbinî

Nüfus Niştecih

Nüfus Serjimar

O Halde Nexwe

Ofis Nivîsgeh

Okur Xwendevan

Okur Xwîner

Okuyucu Xwendevan

Okuyucu Xwîner

Olağan Asayî



Olağanüstü Awarte

Olarak Wek

Olay Bûyer

Oldukça Têre Xwe

Olumlu Erênî

Olumsuz Neyînî

Oluşmak(..den) Ji Pêk Hatin

Onur Rûmet

Onurlu Bi rûmet

Onurlu Serbilind

Onurlu Serfiraz

Oran Rêje

Ordu Artêş

Orjinal Resen

Orta Navîn

Orta Öğrenim Xwendina Navîn

Ortadan Kaldırmak Ji Holê Rakirin

Ortadoğu Rojhilata Navîn

Ortak Hevbeş

Ortak Hevkar

Ortak Hevpar

Ortaklık Hevkarî

Ortaya Çıkarmak Derxistin Holê

Ortaya Çıkmak Derketin Holê

Ortaya Çıkmak Peyda Bûn

Oturum Runiştin



Oy Deng

Oy Ray

Oyalamak Mijûl Kirin

Oyun Lîstik

Oyuncu Lîstikvan

Ödül Xelat

Öğrenci Xwendekar

Öğrenim Xwendin

Öğretici Hîndekar

Öğretim Hîndekarî

Öğretmen Hîndekar

Öğretmen Mamoste

Ölçü Pîvan

Ölümsüz Nemir

Ön Pêşber

Öncü Pêşeng

Önder Rêber

Öne Çıkarmak Bi Pêş Xistin

Önemli Girîng

Öneri Pêşniyar

Önermek Pêşniyar Kirin

Önünü Kapatmak Pêşî Lê Girtin

Örgüt Rêxistin

Örgütlenme Birêxistinbûn

Örmek Hunandin

Örnek Mînak



Övmek Pesn Dan

Öykü Kurteçîrok

Özel Taybet

Özellik Taybetî

Özellikle Bi Taybetî

Özellikle Nemaze

Özerk Xweser

Özerklik Xweserî

Özgü Xwemal

Özgün Xweser

Özgün Resen

Özgürlük Azadî

Öz Güven Xwebawerî

Özür Lêborîn

Özür Dilemek Lêborîn Xwestin

Paralel Hevrast

Parlamak Geş Bûn

Parlatmak Geş Kirin

Planlama Plansazî

Politika Rêbaz

Program Bername

Protesto Nerazîbûn

Rağmen Tevî

Reel Rasteqîn

Resmi Fermî

Röportaj Hevpeyvîn



Sade Xwerû

Saf Xwerû

Sağcı Rastgir

Sağlık Tendurustî

Sahip Çıkmak Xwedî Derketin

Sahne Dik

Sahne(Tiyatro) Şanogeh

Sakin Niştecih

Saldırganlık Êrîşkarî

Saldırı Êrîş

Sanat Huner

Sanatçı Hunermend

Sanatsal Hunerî

Sarmak Dorpêç Kirin

Savaş Şer

Savaşçı Şervan

Savcı Dozger

Savcılık Dozgerî

Savunma Berevanî

Savunma Parêzname

Savunmak Berevanî Kirin

Savunmak Parastin

Sayesinde Bi Saya

Saygı Duruşunda Bulunmak Rêz Girtin

Saygı Duymak Rêz Girtin

Sayı Hejmar



Sayın Birêz

Sebep Sedem

Seçenek Vebijark

Seçim Hilbijartin

Seçkin Bijarte

Seçmen Dengder

Seçmen Hilbijêr

Serbest Bırakılmak Hatin Berdan

Sergi Pêşangeh

Sergilemek Pêşandan

Sert Bir Şekilde Bi Tundî

Serüven Serpêhatî

Ses Getirmek Deng Vedan

Seslenmek Bang Lê Kirin

Sevgili Xoşewîst

Seviye Ast

Seviye Rade

Sıkışmak Asê Mayîn

Sıkışmak Tengav Bûn

Sıkıştırmak Tengav Kirin

Sınır Ötesi Derveyî Sînor

Sınırdışı Dersînor

Sınırdışı Etmek Dersînor Kirin

Silah Çek

Silahlı Çekdar

Sistem Pergal



Site Malper

Siyasetçi Siyasetmedar

Solcu Çepgir

Somut Berbiçav

Sona Ermek Bi Dawî Bûn

Sonuç Encam

Soru Pirs

Sorumlu Berpirs

Sorumlu Berpirsiyar

Sorumluluk Berpirsiyarî

Sorun Pirs

Sorun Pirsgirêk

Sosyal Civakî

Sosyolog Civaknas

Soykırım Komkujî

Soykırım Tevkujî

Sömürge Mêtingeh

Sömürgeci Mêtinger

Sömürgecilik Mêtingerî

Söyleşi Gotûbêj

Söz Etmek Behs Kirin

Sözcü Berdevk

Sözde Qaşo

Sözleşme Peyman

Sözcük Bêje

Sözlü Olarak Bi Devkî



Sözlük Ferheng

Standart Yekgirtî

Suç Tawan

Suç İşlemek Tawan Kirin

Suçlamak Tawanbar Kirin

Suçlanan Tawanbar

Sunmak Pêşkeş Kirin

Sunucu Pêşkêşvan

Suskunluk Bêdengî

Susturmak Bê Deng Kirin

Susturmak Bêdeng Kirin

Süreç Pêvajo

Süreç Qonax

Şahsi Kesane

Şahsiyet Kesayet

Şair Helbestvan

Şarkıcı Stranbêj

Şart Merc

Şaşırmak Matmayî Man

Şaşırmak Sosretmayî Man

Şaşırtmak Matmayî Hîştin

Şaşırtmak Sosretmayî kirin

Şavaş İsteyen Şerxwaz

Şekil Awa

Şenlendirmek Geş Kirin

Şenlenmek Geş Bûn



Şık Vebijark

Şiddet Zordarî

Şiddetle Bi Tundî

Şiir Helbest

Şikayet Etmek Gilî Kirin

Şive Devok

Şube Şax

Şüphesiz Bêguman

Tabiat Xweza

Tahammül Etmemek Xwe Ranegirtin

Tahammülsüzlük Xweranegirtin

Tahsil Xwendin

Takip Etmek Şopandin

Talep Daxwaz

Talep Etmek Daxwaz Kirin

Tamamen Bi Giştî

Tamamen Bi Tevahî

Tamamen Seranser

Tamamı Seranser

Tanıtım Danasîn

Tanıtmak Dan Nasîn

Taraftar Alîgir

Tarım Çandin

Tarımsal Çandinî

Tarih Dîrok

Tarihi Dîrokî



Tartışma Nîqaş

Tartışmak Gengeşe Kirin

Tartışmak Nîqaş Kirin

Tarz Şêwaz

Tatil Betlan

Tavır Helwest

Tavır Almak Helwest Girtin

Taziye Sersaxî

Tehdit Gef

Tehdit Etmek Gef Lê Xwarin

Tek Taraflı Yekalî

Teklif Pêşniyar

Teklif Etmek Pêşniyar Kirin

Telaffuz Bilêvkirin

Telaffuz Etmek Bi Lêv Kirin

Temel Sereke

Temel Bingeh

Temsilci Nûner

Temsilcilik Nûnertî

Tercüman Wergêr

Tercüme Etmek Wergerandin

Tereddüt Dudilî

Ters Berevajî

Teslim Etmek Radest Kirin

Teslim Olmak Radest Bûn

Teşkilat Dezgeh



Teşkilat Rêxistin

Tezgah Tevn

Tiyatro Şano

Tiyatro Salonu Şanogeh

Tiyatrocu Şanoger

Toplam Bi Tevahî

Toplanmak Civîn

Toplantı Civîn

Toplum Civak

Toplumsal Civakî

Tuhaf Sosret

Tutuklanmak Hatin Girtin

Tutuklu Girtî

Tutum Helwest

Tür Celeb

Uçak Balafir

Ulus Netew

Uluslararası Navnetewî

Umit Eden Hêvîdar

Umursamazlık Xemsarî

Uyanış Hişyarî

Uyarı Hişyarî

Uyarmak Hişyar Kirin

Uygulama Pêkanîn

Uzalaşmak Li Hev Kirin

Uzman Şareza



Uzman Pispor

Uzun Süreli Dûvdirêj

Ülke Welat

Ümit Etmek Hêvî Kirin

Ünlü Navdar

Üretici Çêker

Üslup Şêwaz

Üye Endam

Vahşet Hovitî

Vahşi Hov

Vahşice Hovane

Varlık Heyîn

Varoş Berbajar

Vasıta Navgîn

Vatandaş Hemwelatî

Vatandaş Welatî

Vatandaşlık Hemwelatitî

Vazgeçilmez Jêneger

Vekil Cîgir

Vesaire Herwekî Din

Veya Ango

Yabancı Biyanî

Yandaş Alîgir

Yani Ango

Yankı Uyandırmak Deng Vedan

Yapımcı Çêker



Yaratmak Afirandin

Yardım Alîkarî

Yargı Daraz

Yargılamak Dadgeh Kirin

Yargılamak Darizandin

Yarışma Pêşbirk

Yarışma Pêşbazî

Yarışmak Pêşbazî Kirin

Yasa Zagon

Yasak Qedexe

Yasaklamak Qedexe Kirin

Yaşa Bijî

Yaşasın Bijî

Yaşatmak Jîyandin

Yayın Weşan

Yayıncılık Weşangerî

Yayınevi Weşanxane

Yayınlamak Weşandin

Yazar Nivîskar

Yazı (Makale) Gotar

Yazı Nivîs

Yazı (Makale) Nivîsar

Yazı Dizisi Rêzenivîs

Yazılı Nivîskî

Yenilgi Binketin

Yenilgi Têkçûn



Yenilmek Têk Çûn

Yer Dever

Yer Almak Cih Girtin

Yerel Herêmî

Yerleştirmek Bi Cih Kirin

Yeterince Têre Xwe

Yetiştirmek Perwerde Kirin

Yetkili Berpirs

Yetkili Berpirsiyar

Yetkili Karbidest

Yetkili Rayedar

Yetkin Şareza

Yılbaşı Sersal

Yıldönümü Salveger

Yıllık Salane

Yok Etmek Ji Holê Rakirin

Yok Etmek Tune Kirin

Yok Olmak Tune Bûn

Yoksa Nexwe

Yoksun Bêpar

Yorum Şîrove

Yorumlamak Şîrove Kirin

Yönetici Karbidest

Yönetici Karger

Yönetici Rêvebir

Yönetim Kargerî



Yönetim Rêvebirî

Yönetmek Birêve Birin

Yönetmen Derhêner

Yöntem Rêbaz

Yurt War

Yurt Wargeh

Yurtsever Welatparêz

Yüksek Öğrenim Xwendina Bilind

Yürütmek Meşandin

Yürüyüş Meş

Yüzde… Sedî…

Yüzlerce Bi Sedan

Yüzleşmek Hevrû Bûn

Yüzleştirmek Hevrû Kirin

Zafer Serfirazî

Zafer Serkeftin

Zalim Zordar

Zalim Zordest

Zanlı Tawanbar

Zaruri Pêwist

Zaten Jixwe

Zayıf Lawaz

Zayıf Qels

Zayıflamak Lawaz Bûn

Zayıflatmak Lawaz Kirin

Zıraat Çandin

Zırai Çandinî

Zıt Dijber



Ziyaret Serdan

Zorlanmak Tengav Bûn

Zorlaştırmak Tengav Kirin

Zorluk Astengî

Zulüm Zordestî



AYNI KELİMELERİN

KÜRTÇE – TÜRKÇE
LİSTESİ

--------------Kaynak gösterip kullanabilirsiniz-------------
-----Bi nîşandana çavkaniyê hûn dikarin bikar bînin-----

LÎSTEYA

KURDÎ – TIRKÎ
YA HEMAN BÊJEYAN



Aborî Ekonomi

Afirandin Yaratmak

Agahdarî Bilgi

Agahdarî Duyuru

Agahî Bilgi

Agahî Haber

Agirbest Ateşkes

Alîgir Taraftar

Alîgir Yandaş

Alîkarî Yardım

Alozî Kaos

Alozî Kriz

Amadekar Hazırlayan

Amadekarî Hazırlık

Amûr Alet

Amûr Araç

Ango Veya

Ango Yani

Anîn Ziman Dile Getirmek

Armanc Amaç

Artêş Ordu

Asayî Normal

Asayî Olağan

Asê Mayîn Sıkışmak

Ast Düzey

Ast Seviye



Asteng Kirin Engel Olmak

Astengî Engel

Astengî Zorluk

Aştî Barış

Aştîxwaz Barış Sever

Ava Bûn İnşa Edilmek

Ava Bûn Kurulmak

Ava Kirin İnşa Etmek

Ava Kirin Kurmak

Avahî Bina

Awa Şekil

Awarte Olağanüstü

Axaftin Konuşma

Axaftin Konuşmak

Axaftvan Konuşmacı

Azadî Özgürlük

Bajarok Belde

Bakur Kuzey

Bal Kişandin Dikkat Çekmek

Balafir Uçak

Balkêş Dikkat Çekici

Balkêş İlginç

Balyoz Büyükelçi

Balyozxane Büyükelçilik

Balyozxane Elçilik

Bandor Etki



Bang Çağrı

Bang Lê Kirin Çağırmak

Bang Lê Kirin Seslenmek

Bangewazî Çağrı

Bangewazî Duyuru

Baregeh Karargah

Bask Kol

Başur Güney

Bawer Kirin İnanmak

Bawerî Güven

Bawerî İnanç

Bê Deng Kirin Susturmak

Bê Navber Aralıksız

Bê Navber Devamlı

Bêçalakî Eylemsizlik

Bêdeng Kirin Susturmak

Bêdengî Suskunluk

Bêguman Şüphesiz

Behs Kirin Bahsetmek

Behs Kirin Söz Etmek

Bejahî Kara

Bejahî Kırsal

Bêje Kelime

Bêje Sözcük

Bêkarî İşsizlik

Belavok Bildiri



Belgefîlm Belgesel

Bendav Baraj

Bendewarî Beklenti

Bêpar Mahrum

Bêpar Yoksun

Ber Bi E Doğru

Ber Xwe Dan Dayanmak

Ber Xwe Dan Direnmek

Berbajar Varoş

Berbiçav Somut

Berdêl Bedel

Berdevk Sözcü

Berdewam Devam Etmekte

Berdewam Kirin Devam Etmek

Berendam Aday

Berevajî Aksine

Berevajî Ters

Berevajî Kirin Çarpıtmak

Berevajî Kirin Maniple Etmek

Berevanî Savunma

Berevanî Kirin Savunmak

Berfireh Kapsamlı

Berhem Eser

Berhevkar Derleyen

Beriya Zayinê Milattan Önce

Berjewendî Çıkar



Berjewendî Menfaat

Bermayî Artık

Bermayî Kalıntı

Bername Program

Berpirs Sorumlu

Berpirs Yetkili

Berpirsiyar Sorumlu

Berpirsiyar Yetkili

Berpirsiyarî Sorumluluk

Bersiv Cevap

Berxwedan Direniş

Beş Bölüm

Beş Kısım

Beşdar Katılımcı

Beşdar Bûn Katılmak

Betlan Tatil

Bi Bîr Anîn Anmak

Bi Bîr Xistin Hatırlatmak

Bi Cih Kirin Yerleştirmek

Bi Dawî Bûn Sona Ermek

Bi Dest Ketin Ele Geçmek

Bi Dest Xistin Elde Etmek

Bi Dest Xistin Ele Geçirmek

Bi Devkî Sözlü Olarak

Bi Ewle Güvenli

Bi Fikar Endişeli



Bi Giştî Genel Olarak

Bi Giştî Tamamen

Bi Hêz Bûn Güçlenmek

Bi Hêz Kirin Güçlendirmek

Bi Hezaran Binlerce

Bi Kar Anîn Kullanmak

Bi Kêmanî En Az

Bi Kêmanî En Azından

Bi Kêr Hatin İşe Yaramak

Bi Lêv Kirin Dile Getirmek

Bi Lêv Kirin Telaffuz Etmek

Bi Navê Adında

Bi Pêş Ketin Gelişmek

Bi Pêş Ketin İlerleme

Bi Pêş Xistin Geliştirmek

Bi Pêş Xistin Öne Çıkarmak

Bi Piranî Çoğunlukla

Bi Rastî Doğrusu

Bi Rastî Gerçekten

Bi Rengekî Bir Biçimde

Bi Rengekî Bir Şekilde

Bi rûmet Değerli

Bi rûmet Onurlu

Bi Saya Sayesinde

Bi Sedan Yüzlerce

Bi Ser De Girtin Baskın Yapmak



Bi Ser De Girtin Baskın Yapmak

Bi Ser De Girtin Basmak

Bi Ser Ketin Başarılı Olmak

Bi Ser Ketin Galip Gelmek

Bi Taybetî Özellikle

Bi Tevahî Tamamen

Bi Tevahî Toplam

Bi Tundî Sert Bir Şekilde

Bi Tundî Şiddetle

Bi Vî Rengî Böyle

Bi Vî Rengî Bu Türden

Bijarte Seçkin

Bijî Yaşa

Bijî Yaşasın

Bikarhêner Kullanıcı

Bilêvkirin Telaffuz

Binçav Kirin Gözaltına Almak

Bindest Mahkum

Bindest Mazlum

Binesazî Altyapı

Bingeh Esas

Bingeh Temel

Bingeh Girtin Esas Almak

Binketin Mağlubiyet

Binketin Yenilgi

Binpê Kirin Çiğnemek(Hak)



Bîranîn Anma

Bîrdozî İdeolojî

Birêve Birin Yönetmek

Birêxistinbûn Örgütlenme

Birêz Sayın

Biryar Karar

Biryar Dan Karar Vermek

Biryar Girtin Karar Almak

Bişavtin Asimilasyon

Bişavtin Asimile Etmek

Biyanî Yabancı

Bizav Akım

Bizav Etkinlik

Bizav Hareket

Bobelat Felaket

Bombebaran Bombardıman

Bombebaran Kirin Bombalamak

Bombebaran Kirin Bombardıman Etmek

Bone Münasebet

Borandin Affetmek

Borandin Bağışlamak

Bûyer Olay

Celeb Tür

Cerdevan Korucu

Ceribandin Denemek

Cîgir Vekil



Cih Girtin Yer Almak

Cihê Ayrı

Cihê Farklı

Cihêkarî Ayrımcılık

Cihêreng Çeşitli

Cihêreng Farklı

Civak Toplum

Civakî Sosyal

Civakî Toplumsal

Civaknas Sosyolog

Civîn Toplanmak

Civîn Toplantı

Cotkarî Çiftçilik

Cuda Değişik

Cuda Farklı

Cuda Kirin Ayırmak

Çalak Aktif

Çalakdar Eylemci

Çalakî Eylem

Çand Kültür

Çandî Kültürel

Çandin Tarım

Çandin Zıraat

Çandinî Tarımsal

Çandinî Zırai

Çap Baskı



Çapemenî Basın

Çapemenî Medya

Çapxane Matbaa

Çareser Bûn Çözülmek

Çareser Kirin Çözmek

Çareserî Çözüm

Çavdêr Gözlemci

Çavdêrî Gözlem

Çavdêrî Kirin Gözlemlemek

Çavkanî Kaynak

Çavnebarî Kıskançlık

Çek Silah

Çekdar Silahlı

Çêker Üretici

Çêker Yapımcı

Çepgir Solcu

Dabeş Kirin Bölmek

Dadgeh Mahkeme

Dadgeh Kirin Yargılamak

Dadger Hakim

Dagir Kirin İstila Etmek

Dagir Kirin İşgal Etmek

Dagirker İşgalci

Damezrandin Kurmak

Damezrîner Kurucu

Dan Nasîn Tanıtmak



Dan Zanîn Beyan Etmek

Dan Zanîn Bildirmek

Danasîn Tanıtım

Danezan Beyanname

Danezan Bildirge

Danûstandin Alışveriş

Danûstandin Diyalog

Darayî Maliye

Daraz Yargı

Darizandin Yargılamak

Daxuyandin Açıklamak

Daxuyandin Belirtmek

Daxuyanî Açıklama

Daxuyanî Dayîn Açıklama Yapmak

Daxwaz İstek

Daxwaz Talep

Daxwaz Kirin Talep Etmek

Daxwazname Dilekçe

Demek Berî Demekê Bir An Önce

Demsal Mevsim

Deng Oy

Deng Vedan Ses Getirmek

Deng Vedan Yankı Uyandırmak

Dengder Seçmen

Derbarê Hakkında

Derdor Çevre



Derfet Fırsat

Derhêner Yönetmen

Derheqê Hakkında

Derketin Holê Ortaya Çıkmak

Dersînor Sınırdışı

Dersînor Kirin Sınırdışı Etmek

Derveyî Sînor Sınır Ötesi

Derxistin Holê Ortaya Çıkarmak

Dest Dan Dokunmak

Deste Kurul

Desthilatdar İktidar

Destkeft Kazanım

Destnedan Dokunulmazlık

Destnîşan Kirin Belirtmek

Destpêk Başlangıç

Destûr İzin

Destûr Kanun

Destura Bingehîn Anayasa

Dever Bölge

Dever Yer

Devok Şive

Dewletên Yekbûyî Yên Emerikayê Amerika Birleşik Devletleri

Dezgeh Kurul

Dezgeh Teşkilat

Di Heman Demê De Aynı Anda

Di Heman Demê De Aynı Zamanda



Dibistana Amadeyî Lise

Digel Vê Yekê Bununla Beraber

Dij Aleyh

Dij Karşı

Dijber Muhalif

Dijber Zıt

Dik Sahne

Dilsozî Bağlılık

Dîmen Manzara

Dîrok Tarih

Dîrokî Tarihi

Dîtbarî Görsel

Dîtin Bakış

Divê Gerekir

Diyar Açık

Diyar Belli

Diyar Bûn Belli Olma

Diyar Bûn Görünme

Diyar Kirin Açıklamak

Diyar Kirin Belirtmek

Dorpêç Kirin Kuşatmak

Dorpêç Kirin Sarmak

Doz Dava

Dozger Savcı

Dozgerî Savcılık

Dozname İddianame



Dudilî Tereddüt

Dûmahî Devam

Durûtî İki Yüzlülük

Dûvdirêj Çok Uzun

Dûvdirêj Uzun Süreli

Encam Netice

Encam Sonuç

Endam Üye

Erdhej Deprem

Erdnîgarî Coğrafya

Erênî Olumlu

Êrîş Saldırı

Êrîşkarî Saldırganlık

Erk Görev

Eşkere Açık

Eşkere Belli

Eşkere Bûn Açığa Çıkmak

Eşkere Bûn Açıklanmak

Eşkere Kirin Açıklamak

Ev Demeke Bir Süredir

Ewlehî Emniyet

Ewlehî Güvenlik

Ewlekarî Emniyet

Ewlekarî Güvenlik

Ezbenî Efendim

Ferheng Sözlük



Fermandar Komutan

Fermandarî Komuta

Fermandarî Komutanlık

Fermî Resmi

Fikar Endişe

Fikaran Kirin Endişelenmek

Gef Tehdit

Gef Lê Xwarin Tehdit Etmek

Gelemper Genel

Gelemper Kamu

Gelemperî Genel

Gelemperî Kamusal

Gelêrî Anonim

Gengeşe Kirin Tartışmak

Gerdunî Evrensel

Gerstêrk Gezegen

Geş Bûn Parlamak

Geş Bûn Şenlenmek

Geş Kirin Parlatmak

Geş Kirin Şenlendirmek

Gilî Kirin Şikayet Etmek

Girêdayî Bağlı

Girîng Önemli

Girse Kitle

Girseyî Kitlesel

Girtî Mahkum



Girtî Tutuklu

Girtîgeh Cezaevi

Gîştî Genel

Giştîname Genelge

Gotar Demeç

Gotar Yazı (Makale)

Gotûbêj Müzakere

Gotûbêj Söyleşi

Gotûbêj Kirin Müzakere Etmek

Grewa Birçîbunê Açlık Grevi

Guhdar Dinleyici

Hatin Berdan Serbest Bırakılmak

Hatin Çaverêkirin Beklenmek

Hatin Girtin Tutuklanmak

Hawîrdor Çevre

Hêja Değer Değerli

Hêjayê…. Değer (...meye)

Hejmar Sayı

Helbest Şiir

Helbestvan Şair

Helwest Tavır

Helwest Tutum

Helwest Girtin Tavır Almak

Heman Aynı

Hember Karşı

Hemwelatî Vatandaş



Hemwelatitî Vatandaşlık

Her Wiha Ayrıca

Herêm Bölge

Herêmî Yerel

Herwekî Din Vesaire

Hest Duygu

Hest His

Hest Kirin Hissetmek

Hestyar Duyarlı

Hestyar Duygulu

Hestyar Hassas

Hestyar Bûn Duygulanmak

Hestyar Kirin Duygulandırmak

Hevalbendî İttifak

Hevbeş Ortak

Hevdem Çağdaş

Hevdîtin Görüşme

Hevgirtin Dayanışma

Hêvî Kirin Ümit Etmek

Hêvîdar Umit Eden

Hevkar İşbirlikçi

Hevkar Meslektaş

Hevkar Ortak

Hevkarî İşbirliği

Hevkarî Ortaklık

Hevok Cümle



Hevpar Ortak

Hevpeyvîn Röportaj

Hevrast Paralel

Hevrû Bûn Yüzleşmek

Hevrû Kirin Karşılaştırmak

Hevrû Kirin Yüzleştirmek

Hevserok Eşbaşkan

Hewl Dan Çabalamak

Hewldan Çaba

Heyam Dönem

Heyîn Varlık

Heyva Sor Kızılay

Hêz Güç

Hêz Kuvvet

Hêzên Ewlekariyê Güvenlik Güçleri

Hilbijartin Seçim

Hilbijêr Seçmen

Hincet Bahane

Hincet Gerekçe

Hîndekar Öğretici

Hîndekar Öğretmen

Hîndekarî Öğretim

Hişmend Bilinçli

Hişmendî Bilinç

Hişyar Kirin Uyarmak

Hişyarî Uyanış



Hişyarî Uyarı

Hizr Düşünce

Hov Vahşi

Hovane Vahşice

Hovitî Vahşet

Hunandin Kurgulamak

Hunandin Örmek

Huner Sanat

Hunerî Sanatsal

Hunermend Sanatçı

Huqûqnas Hukukçu

Jêderk Kaynak

Jêneger Vazgeçilmez

Ji Ber Den Dolayı

Ji Binî Kökten

Ji Holê Rakirin Ortadan Kaldırmak

Ji Holê Rakirin Yok Etmek

Ji Pêk Hatin Meydana Gelmek(..den)

Ji Pêk Hatin Oluşmak(..den)

Jîngeh Çevre

Jixwe Zaten

Jîyan Hayat

Jîyan Ji Dest Dayîn Hayatını Kaybetmek

Jîyandin Yaşatmak

Karbidest Yetkili

Karbidest Yönetici



Karên Derve Dışişleri

Karên Hundir İçişleri

Karger İdareci

Karger Yönetici

Kargerî İdare

Kargerî Yönetim

Karker İşçi

Karmend Çalışan

Karmend Memur

Karsaz İş Adamı

Kedkar Emekçi

Kelepûr Gelenek

Kelepûr Kültür

Kelepûrî Geleneksel

Kelepûrî Kültürel

Kêmnetew Azınlık

Kesane Kişisel

Kesane Şahsi

Kesayet Kişilik

Kesayet Şahsiyet

Ketin Têkiliyê İrtibata Geçmek

Kevnare Antik

Kevnare Eski

Kevneşop Gelenek

Kevneşopî Geleneksel

Kifş Belli



Kifş Kirin Belirlemek

Kiryar Fail

Kolan Cadde

Kom Grup

Komar Cumhuriyet

Komcivîn Kongre

Komcivîn Kurultay

Komele Dernek

Komkujî Katliam

Komkujî Soykırım

Kovar Dergi

Kujer Katil

Kurteçîrok Öykü

Lawaz Zayıf

Lawaz Bûn Zayıflamak

Lawaz Kirin Zayıflatmak

Lêborîn Af

Lêborîn Özür

Lêborîn Xwestin Özür Dilemek

Lêgerîn Arama

Leheng Kahraman

Lêkolîn Araştırma

Lêkolîn Araştırmak

Lêkolîn İnceleme

Lêkolîn İncelemek

Lêkolîn Kirin Araştırma Yapmak



Lêkolîn Kirin İnceleme Yapmak

Lêkolîner Araştırmacı

Leşker Asker

Lewre Çünkü

Lezgîn Acil

Lezgînî Aciliyet

Li Ber Çavan Girtin Dikkate Almak

Li Ber Çavan Girtin Göz Önünde Bulundurmak

Li Dar Xistin Düzenlemek

Li Hev Hatin Anlaşmak

Li Hev Hatin Barışmak

Li Hev Kirin Uzalaşmak

Li Ser Navê Adına

Li Xwe Mikur Hatin İtiraf Etmek

Li Xwe Mikur Hatin İtirafta Bulunmak

Lijne Kurul

Lîstik Oyun

Lîstikvan Oyuncu

Maf Hak

Makezagon Anayasa

Malper Site

Mamoste Hoca

Mamoste Öğretmen

Matmayî Hîştin Hayrette Bırakmak

Matmayî Hîştin Şaşırtmak

Matmayî Man Hayrette Kalmak



Matmayî Man Şaşırmak

Mebest Maksat

Mebest Niyet

Merc Şart

Meş Yürüyüş

Meşandin Yürütmek

Mêtingeh Sömürge

Mêtinger Sömürgeci

Mêtingerî Sömürgecilik

Mîhrîcan Festival

Mijar Konu

Mijûl Bûn İlgilenmek

Mijûl Bûn Meşgul Olmak

Mijûl Kirin Meşgul Etmek

Mijûl Kirin Oyalamak

Mînak Örnek

Misoger Garanti

Misoger Kesin

Misoger Kirin Garantilemek

Misoger Kirin Kesinleştirmek

Mixabin Maalesef

Nakokî Çelişki

Nakokî  İhtilaf

Namzet Aday

Nasname Kimlik

Navber Ara



Navberî Aracılık

Navberî Kirin Arabuluculuk Yapmak

Navborî Adı Geçen

Navçe İlçe

Navdar Meşhur

Navdar Ünlü

Navdewletî Devletlerarası

Navend Merkez

Naverok İçerik

Navgîn Araç

Navgîn Vasıta

Navîn Orta

Navnetewî Uluslararası

Navnîşan Adres

Navxweyî İç

Neçarî Çaresizlik

Neçarî Mecbur

Nediyar Belirsiz

Nediyar Meçhul

Neheqî Haksızlık

Nemaze Özellikle

Nemir Ölümsüz

Nepeni Gizli

Nerazîbûn Protesto

Nêrîn Görüş

Netew Millet



Netew Ulus

Neteweyên Yekbûyî Birleşmiş Milletler

Netewî Milli

Newekhevî Eşitsizlik

Nexşe Harita

Nexwe O Halde

Nexwe Yoksa

Neyarî Düşmanlık

Neyînî Olumsuz

Nifş Kuşak

Nifş Nesil

Nijad Irk

Nijadperest Irkçı

Nîqaş Tartışma

Nîqaş Kirin Tartışmak

Nirx Değer

Nirxandin Değerlendirmek

Nîşan Dan Göstermek

Niştecih Nüfus

Niştecih Sakin

Nivîs Yazı

Nivîsar Makale

Nivîsar Yazı (Makale)

Nivîsgeh Büro

Nivîsgeh Ofis

Nivîskar Yazar



Nivîskî Yazılı

Nûçe Haber

Nûçegihan Muhabir

Nûjen Çağdaş

Nûjen Modern

Nûner Temsilci

Nûnertî Temsilcilik

Ol Dîn

Oldar Dindar

Parastin Korumak

Parastin Savunmak

Parêzname Savunma

Paşdemayî Gelişmemiş

Paşdemayî Geri Kalmış

Paşeroj Gelecek

Paşve Xistin Ertelemek

Paşverû Gerici

Pêdivî İhtiyaç

Pejirandin Kabul Etmek

Pêk Anîn Gerçekleştirmek

Pêk Hatin Gerçekleşmek

Pêkan Mümkün

Pêkanîn Uygulama

Pêkenok Fıkra

Pêkutî Baskı

Penaber Mülteci



Pêngav Adım

Pêngav Girişim

Pergal Sistem

Perwerde Kirin Eğitmek

Perwerde Kirin Yetiştirmek

Perwerdehî Eğitim

Perwerdehî û Hîndekarî Eğitim ve Öğretim

Perwerdekar Eğitimci

Pesn Dan Övmek

Pêşandan Sergilemek

Pêşangeh Sergi

Pêşbazî Yarışma

Pêşbazî Kirin Yarışmak

Pêşber Karşı

Pêşber Ön

Pêşbirk Yarışma

Pêşeng Lider

Pêşeng Öncü

Pêşî Lê Girtin Engellemek

Pêşî Lê Girtin Önünü Kapatmak

Pêşkeş Kirin Sunmak

Pêşkêşvan Sunucu

Pêşketî Gelişmiş

Pêşketin Gelişme

Pêşketin İlerleme

Pêşniyar Öneri



Pêşniyar Teklif

Pêşniyar Kirin Önermek

Pêşniyar Kirin Teklif Etmek

Pêşverû İlerici

Pêşwazî Karşılama

Pêşwazî Kirin Karşılamak

Pêşxistin Geliştirme

Pêvajo Süreç

Pevçûn Çatışma

Pevçûn Kavga

Pêwendî İlişki

Pêwendî İrtibat

Pêwist Gerekli

Pêwist Zaruri

Pêwîstî İhtiyaç

Peyam Mesaj

Peyamnêr Muhabir

Peyarê Kaldırım

Peyda Bûn Ortaya Çıkmak

Peyda Kirin Bulmak

Peyman Anlaşma

Peyman Sözleşme

Peymangeh Fakülte

Peywir Görev

Peywirdar Görevli

Piralî Çok Yönlü



Pîroz Kirin Kutlamak

Pîrozbahî Kutlama

Pirs Soru

Pirs Sorun

Pirsgirêk Sorun

Pispor Uzman

Piştevan Destekçi

Piştevanî Destek

Piştgir Destekçi

Piştgirî Destek

Piştgirî Dayîn Destek Vermek

Piştgirî Kirin Desteklemek

Piştrast Kirin Doğrulamak

Pîvan Kriter

Pîvan Ölçü

Plansazî Planlama

Qad Alan

Qad Meydan

Qal Kirin Bahsetmek

Qasid Elçi

Qaşo Güya

Qaşo Sözde

Qedexe Yasak

Qedexe Kirin Yasaklamak

Qels Zayıf

Qewimîn Meydana Gelmek



Qonax Aşama

Qonax Süreç

Qunciknivîs Köşe Yazarı

Rade Düzey

Rade Seviye

Radest Bûn Teslim Olmak

Radest Kirin Teslim Etmek

Ragihandin Aktarım

Ragihandin Aktarmak

Ragihandin Bildirmek

Ragihandin İletişim

Raman Düşünce

Raperîn Ayaklanma

Rast Hatin Karşılaşmak

Rast Hatin Maruz Kalmak

Rasteqîn Gerçek

Rasteqîn Reel

Rastgir Sağcı

Rastî Gerçek

Rave Kirin Açıklamak

Rave Kirin İzah Etmek

Rawestandin Durdurmak

Rawestgeh Durak

Rawestîn Durmak

Ray Görüş

Ray Oy



Raya Gel Kamuoyu

Raya Giştî Kamuoyu

Rayedar Yetkili

Rê Nedan İzin Vermemek

Rêbaz Politika

Rêbaz Yöntem

Rêber Lider

Rêber Önder

Rêgez İlke

Rêje Oran

Resen Orjinal

Resen Özgün

Rêvebir Müdür

Rêvebir Yönetici

Rêvebirî Yönetim

Rewş Durum

Rewşenbîr Aydın

Rewşenbîr Entellektüel

Rêxistin Örgüt

Rêxistin Teşkilat

Rexne Eleştiri

Rexne Kirin Eleştirmek

Rexnegir Eleştirmen

Rêz Girtin Saygı Duruşunda Bulunmak

Rêz Girtin Saygı Duymak

Rêzefîlm Dizi Film



Rêzenivîs Yazı Dizisi

Rêzik Kural

Rêziman Dilbilgisi

Rêziman Gramer

Rojane Günlük

Rojava Batı

Rojavayî Batılı

Rojbûn Doğum Günü

Rojev Gündem

Rojhilat Doğu

Rojhilata Navîn Ortadoğu

Rojhilatî Doğulu

Rojname Gazete

Rojnameger Gazeteci

Rojnamegerî Gazetecilik

Rojnamevan Gazeteci

Rojnivîsk Günlük

Ronakbîr Aydın

Ronakbîr Entellektüel

Rû Bi Rû Mayîn Karşı Karşıya Kalmak

Rû Bi Rû Mayîn Karşılaşmak

Rûmet Onur

Runiştin Oturum

Rûreş Kirin Kınamak

Safî Bûn Çözülmek

Safî Bûn Hallolmak



Safî Kirin Çözmek

Safî Kirin Halletmek

Salane Yıllık

Saloxger İstihbaratçı

Saloxgerî İstihbarat

Salveger Yıldönümü

Saz Kirin Düzenlemek

Sazî Kurum

Sedem Neden

Sedem Sebep

Sedî… Yüzde…

Sedsal Asır

Seranser Tamamen

Seranser Tamamı

Serbilind Onurlu

Serbixwe Bağımsız

Serdan Ziyaret

Serdegirtin Baskın

Serdem Çağ

Serdem Dönem

Serdest Egemen

Serdest Hakim

Serdestî Egemenlik

Serdestî Hegemonya

Serdozger Başsavcı

Sereke Asıl



Sereke Temel

Sererast Kirin Düzeltmek

Sererast Kirin Düzenlemek

Sererkan Genel Kurmay Başkanı

Serfiraz Onurlu

Serfirazî Başarı

Serfirazî Zafer

Serhildan Ayaklanma

Serhildan İsyan

Serî Lê Dan Başvurmak

Serî Lê Dan Müracaat Etmek

Serjimar Nüfus

Serkeftin Başarı

Serkeftin Zafer

Serlêdan Başvuru

Serlêdan Müracaat

Sernav Başlık

Sernûçe Haber Başlığı

Sernûçe Manşet

Serok Başkan

Serokatî Başkanlık

Serokkomar Cumhurbaşkanı

Serokwezîr Başbakan

Serpêhatî Macera

Serpêhatî Serüven

Sersal Yılbaşı



Sersaxî Taziye

Sersaxî Xwestin Başsağlığı Dilemek

Serxwebûn Bağımsızlık

Sewalkarî Hayvancılık

Sipartin Dayandırmak

Sipartin Dayanmak

Sîxur Ajan

Sîxur Casus

Siyasetmedar Siyasetçi

Sosret   Acayip

Sosret Tuhaf

Sosretmayî kirin Hayrette Bırakmak

Sosretmayî kirin Şaşırtmak

Sosretmayî Man Hayrette Kalmak

Sosretmayî Man Şaşırmak

Stranbêj Şarkıcı

Şahî Eğlence

Şande Heyet

Şano Tiyatro

Şanogeh Sahne(Tiyatro)

Şanogeh Tiyatro Salonu

Şanoger Tiyatrocu

Şaredar Belediye Başkanı

Şaredarî Belediye

Şareza Uzman

Şareza Yetkin



Şaristanî Medeniyet

Şax Şube

Şer Savaş

Şermezar Kirin Kınamak

Şervan Savaşçı

Şerxwaz Şavaş İsteyen

Şêwaz Tarz

Şêwaz Üslup

Şêwirmend Danışman

Şîrove Yorum

Şîrove Kirin Yorumlamak

Şopandin İzlemek

Şopandin Takip Etmek

Şoreş Devrim

Şoreş İhtilal

Şoreşger Devrimci

Şoreşvan Devrimci

Tawan Suç

Tawan Kirin Suç İşlemek

Tawanbar Suçlanan

Tawanbar Zanlı

Tawanbar Kirin Suçlamak

Tax Mahalle

Taybet Özel

Taybetî Özellik

Têbinî Dipnot



Têbinî Not

Têgeh Kavram

Têgihiştî Anlayışlı

Têgihiştî Bilinçli

Têgihîştin Anlamak

Têgihîştin Kavramak

Têk Çûn Mağlup Olmak

Têk Çûn Yenilmek

Têkçûn Mağlubiyet

Têkçûn Yenilgi

Têkidar İlişkili

Têkildar İlgili

Têkildar Bûn İlgilenmek

Têkilî İlişki

Têkilî İrtibat

Têkoşîn Mücadele

Tendurustî Sağlık

Tengav Bûn Sıkışmak

Tengav Bûn Zorlanmak

Tengav Kirin Sıkıştırmak

Tengav Kirin Zorlaştırmak

Tengezarî Kriz

Têre Xwe Oldukça

Têre Xwe Yeterince

Tevger Davranış

Tevger Hareket



Tevgerîn Davranmak

Tevgerîn Hareket Etmek

Tevî Birlikte

Tevî Rağmen

Tevkujî Katliam

Tevkujî Soykırım

Tevlî Bûn Katılmak

Tevn Kurgu

Tevn Tezgah

Têw Geçerli

Tune Bûn Yok Olmak

Tune Kirin Yok Etmek

Vebijark Seçenek

Vebijark Şık

Vedîtin Keşfetmek

Vedîtin Keşif

Vegotin Anlatmak

Veguherîn Dönüşmek

Veguherîn Dönüşüm

Veguhestin Aktarım

Veguhestin İntikal Etmek

Veguhestin Nakil

Veguhestin Nakletmek

Vejîn Diriliş

Vejîn Dirilmek

Vekişîn Çekilmek



Veşartin Defnetmek

Vexwendin Davet

Vexwendin Davet Etmek

Vîn İrade

War Alan

War Yurt

Wargeh Kamp

Wargeh Yurt

Wate Anlam

Watedar Anlamlı

Wêje Edebiyat

Wêjevan Edebiyatçı

Wêjeyî Edebi

Wek Olarak

Wekhev Aynı

Wekhev Eşit

Wekhevî Eşitlik

Welat Memleket

Welat Ülke

Welatî Vatandaş

Welatparêz Yurtsever

Wendahî Kayıp

Werçerx Devre

Werçerx Dönüm

Werger Çeviri

Wergêr Tercüman



Wergerandin Çevirmek

Wergerandin Tercüme Etmek

Wergirtin Almak

Weşan Yayın

Weşandin Yayınlamak

Weşangerî Yayıncılık

Weşanxane Yayınevi

Wezaret Bakanlık

Wezîr Bakan

Xaçepirs Bulmaca

Xal Madde

Xal Nokta

Xala Werçerxê Dönüm Noktası

Xapandin Aldatmak

Xapandin Kandırmak

Xebat Çalışma

Xelat Ödül

Xemsarî İhmal

Xemsarî Umursamazlık

Xistin Nav Fikaran Endişelendirmek

Xizanî Fakirlik

Xoşewîst Muhterem

Xoşewîst Sevgili

Xurt Bûn Güçlenmek

Xurt Kirin Güçlendirmek

Xwe Ranegirtin Dayanamamak



Xwe Ranegirtin Tahammül Etmemek

Xwebawerî Öz Güven

Xwedî Derketin Sahip Çıkmak

Xwemal Ait

Xwemal Özgü

Xwendekar Öğrenci

Xwendevan Okur

Xwendevan Okuyucu

Xwendin Öğrenim

Xwendin Tahsil

Xwendina Bilind Yüksek Öğrenim

Xwendina Navîn Orta Öğrenim

Xwendina Seretayî İlk Öğrenim

Xwepêşandan Gösteri

Xwepêşander Gösterici

Xweranegirtin Tahammülsüzlük

Xwerû Sade

Xwerû Saf

Xweser Özerk

Xweser Özgün

Xweserî Bağımsızlık

Xweserî Özerklik

Xweza Doğa

Xweza Tabiat

Xwezayî Doğal

Xwezî Keşke



Xwîner Okur

Xwîner Okuyucu

Yekalî Tek Taraflı

Yekgirtî Birleşik

Yekgirtî Birleşmiş

Yekgirtî Standart

Yekîne Birlik (Askerî)

Yekîtî Birlik

Yekîtiya Ewrûpayê Avrupa Birliği

Yekser Doğrudan

Yekser Hemen

Zagon Kanun

Zagon Yasa

Zagona Bingehîn Anayasa

Zana Bilge

Zana Bilgin

Zanist Bilim

Zanistî Bilimsel

Zanyar Bilim Adamı

Zargotin Folklor

Zelal Açık

Zelal Net

Zelal Bûn Netleşmek

Zelal Kirin Netleştirmek

Zext Baskı

Zimanê Zikmakî Ana Dil



Zimanzan Dilbilimci

Zordar Zalim

Zordarî Baskı

Zordarî Şiddet

Zordest Zalim

Zordestî Baskı

Zordestî Zulüm

Ji aliyê Osman ASLANOGLU ve
Ji bo jê sûd girtina herkesî hatiye amadekirin.

---------------------------------------------------------------------
Osman ASLANOĞLU

Tarafından herkesin faydalanması için hazırlanmıştır.


